
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový list akcí 
Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, Okružní 666, 280 02 KOLÍN V.,  

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz , 

 FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Freaks crew, FB Táborník Zásmuky 

 

Zveme všechny kamarády na 
další výpravu do URSA PARKU 

-světa dinosaurů, 

celoroční hry, která vyvrcholí na letním táboře 

v Neškaredicích v červenci 2017  
 

7.-9.dubna 2017 
 

Účastnický poplatek: 400,-Kč. 

Zahrnuje dopravu, ubytování, stravování. 
 

S sebou: spacák, přezůvky, vhodné oblečení do přírody 
 

Sraz je v 17.10 hodin na nádraží v Kolíně  

Pokud je pro vás místo nebo čas nevhodný, přijeďte rovnou do Neškaredic 

v cca 18.30 hodin. 
 

Předpokládaný konec v neděli v cca 14.30 hodin v Neškaredicích. 

 Pokud by se rodiče z nějakých důvodů nemohli do Neškaredic dostavit, 

domluvíme individuálně návrat jejich dětí do Kolína. 
 

. 
NÁVRATKA: 

Přihlašuji se na dubnovou výpravu:        nejpozději do 5.4.2017   
                       napiš jestli jedeš z Kolína                                                                           

Emailem: ursa.kolin@seznam.cz  nebo SMS na tel. 775 291 206         
 

 

Letem světem 
Březnová 

 Dinosauří 2016 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Další výprava  

26.-28.května 2017 
 nás zavede na Sázavu do Samopší 

Termíny dalších výprav:   9.-11.června 2017 

mailto:ursa.kolin@seznam.cz
mailto:ursa.kolin@seznam.cz
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Výprava „Královská“ (a taky deštivá a větrná) 
 

Po minulé ryze současné a plně sportovní výpravě jsme se zase 

vypravili trochu do historie. Slovo „trochu“ je tentokrát na místě, 

protože co je nějakých 700let proti těm milionům let kdy žili naši 

dinosauři. Již podruhé vyrážíme do Berouna, abychom konečně 

navštívili slavný hrad Karlštejn a udělali si výlet do jeho okolí a, 

samozřejmě, se došli podívat i na naše staré berounské známé, 

medvědy Kubu a Matěje. Duch krále Karla IV., ale zase dělá 

všechno pro to, abychom se na jeho hrad nedostali. Zase je hnusně, 

chvílemi prší, ale před výpravou do středověku tentokrát 

„nevyměknem“ a i když obloha nevěstí nic dobrého, nasedáme do 

vlaku směr Karlštejn. Půjdeme tedy po stopách „Největšího Čecha“ 

a určitě nejslavnějšího českého krále, a to doslova, ale k tomu se 

dostaneme ještě trochu později. Nejdříve musíme projít samotnou 

vesnicí, která má stejné jméno, jako hrad tyčící se na kopci nad ní, a 

ta je plná obchůdků s nejrůznějším zbožím nevalné hodnoty, o to ale 

dražším. A to je prostředí přímo vybízející k zahájení první hry. Je 

nás celkem 19 (14 kolínských a 5 zásmuckých holek) a každý z nás 

dostal 10 Korun a úkol za těchto 10Kč nakoupit co nejvíc věcí. 

Naše nejmenší Barča s Nikčou hned u prvního obchůdku fňukají, 

že to nejde a že za 10 tady nic nemají, ale cesta vesnicí ukázala, že 

jejich stížnosti byly předčasné a Nikča nakonec přinesla 8 

čokoládových penízků (6 koupila a dva dostala jako pozornost od 

hodné paní prodavačky) a stala se vítězkou celé „Nákupní 

horečky“ Vítězku sice máme, ale neoficiálním králem nákupů se 

stal „Filozof“, který v samoobsluze koupil 5 balíčků prášku do 

pečiva a skořicového cukru. To bylo docela dobrý i když ne 

nejlepší, ale když Tomáš položil svůj nákup na pult, zrodila se 

hláška víkendu. Paní prodavačka se při placení zeptala: „Vy 

budete něco péct ?“. Filozof přiznal, že péct nic nebude, že jen 

hraje takovou hru, což paní prodavačka brzo pochopila i sama, 

protože z regálů ji mizely další prášky a cukry, nejlevnější propisky 

(za 3,-) a již zmíněné čokoládové penízky. Před závěrečným 

výstupem na hrad provedeme součet a o vítězce je rozhodnuto. 

Nikča prostě zabodovala. Teď už stoupáme na hrad a u první brány 

u nás vedení lovecké (dnes královské) výpravy připravilo 

překvapení. Teď už víme, proč všichni tři měli hned ráno tak 

napěchované batohy. Profesor Jirka se mění v krále Karla, Lenka 

v královnu (říká si Eliška, ale to by znamenalo, že je Jirkovou, tedy 

pardon, Karlovou maminkou, takže správně si měla říkat Blanka, 

Anička nebo Bětuška, to totiž všechno byly Jirkovy, tedy pardon, 

Karlovy manželky). Luboš je panoš a nosič, a taky trochu 



 

 

 

 

  

Redakce Ursiánka – Putování s dinosaury – Zpráva 6. 
 

Výprava „Královská“ (a taky deštivá a větrná) 
  

komorník, který dohlíží na správnou královskou etiketu. Na hrad 

stoupáme jako královský průvod. Ve předu král s královnou, za nimi 

dvojstup poddaných, kteří mají prokázat úctu tím, že se ukloní vždy, 

když se král otočí. Zkoušeli jsme i rytířské pokleknutí, ale vzhledem 

k předchozímu dešti a bahnité, kamenité cestě zůstalo jen u pokusu a 

králi musela stačit poklona. Úklony stíháme většinou, až na malé 

výjimky, včas takže král vidí uctivé služebníky.  Těmi výjimkami jsou 

jen Barča, která se nemohla rozhodnout, do kterého zástupu se zařadí, 

David, 

který 

nezvládl 

poklek a 

ještě navíc 

se při 

vstávání 

úplně 

svalil a zásmucké holky Tereza s Markétou, které si musejí povídat a 

hihňat se i v klanícím se královském průvodu. Na hradě jsme trochu za 

atrakci a někteří z návštěvníků si náš průvod fotí nebo natáčejí. Kdy se 

jim to stane aby se na hradě setkali s nefalšovaným králem, královnou a 

průvodem jejich poddaných. Takže dobrý. Na nádvoří svačíme, dáváme 

si nějaké nápoje, teplé i studené, a když nám začíná být zima, 

pokračujeme ven z civilizace do karlštejnských lesů, kde máme slíbené 

opékání buřtů. Ale ještě než dorazíme ke srubu ochranářů, kde si 

můžeme beztrestně v CHKO rozdělat oheň, čeká nás pokračování 

„nákupní“ hry. Teď se máme pokusit naše nakoupené věci vyměnit 

s kýmkoliv za cokoliv. Ale pozor, jsme v lesích, mimo hlavní 

turistické trasy, takže netušíme kolik lidí potkáme a kdo si v tom 

nevlídném počasí vyrazil na procházku do lesů kolem Karlštejna a 

jestli vůbec někdo bude ochoten přistoupit na naši bláznivou hru. Ale 

je to bezva. Lidi, které potkáváme jsou vesměs příjemní, dobře 

naladění a ochotní hrát s námi, ale zjišťujeme, že výletníci 

s sebou do lesa nosí strašně málo věcí. Třeba takoví běžci nebo 

Nordic walking chodci pro zdraví s sebou při tréninku nenosí 

vůbec nic. No věřili byste tomu? Ale úspěchy máme a největší 

kuriozitou jsou asi dvě 50ti rublové bankovky, které Ágnes  
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a Aničce dala jedna slečna, protože její partner moc chtěl a nutně potřeboval ty 

propisky za 3,-, které mu holky nabízely. Já, jako reportér, jsem většinu cesty 

šel s Filozofem, a tak se bavíme tou ranní hláškou o pečení a každého koho 

potkáme se ptáme jestli „Nebude něco péct“ a Tomáš pohotově nabízí své 

pytlíčky s práškem do pečiva a skořicovým cukrem. A nakonec i uspěl. Paní 

mu za dva prášky dala balíček papírových kapesníčků (a já jsem zatím s 

tatínkem vyměnil dva čokoládové penízky, pro jejich holčičky, za použité lísky 

z metra). Spokojení jsme byli všichni. Holčičky cucaly čokoládu, Filozof se 

měl do čeho vysmrkat a paní mohla rodince „Něco upéct“ (a já v metru stejně 

neplatím, takže mi ani nevadilo, že lístky jsou už neplatné). A to už se pomalu 

blížíme do civilizace. Rozcestník ukazuje, že do Berouna je to ještě 10km a 

někteří se hroutí, ale je jasné, že to dneska už nedáme a zahýbáme do vesničky 

s mezinárodním jménem Srbsko. Tam nasedneme do vlaku a vrátíme se na 

základnu do Berouna, bez dalšího šlapání. Jen vylezeme z vlaku začíná pršet. Cestu ještě zvládneme, ale večer, až půjdeme do 

oblíbeného Aquaparku zmokneme strašně, protože celých těch 10minut, které 

trvá cesta, padá deska vody. A cesta zpátky totéž. Vodní hrátky v berounské 

Laguně jsme si užili do sytosti a doma se musíme usušit, čeká nás pozdní 

večeře a teplý čaj a ještě poslední hra. Bez běhání bez chození, bez hledání 

čehokoliv, budeme jenom sedět a poznávat své kamarády. Tím se snažím 

předejít tomu aby se mezi námi ozývalo volání typu: “Ty chlapečku“. Tak se 

musíme naučit jména všech účastníků výpravy a potom je poznat podle 

dotyků hlavy a to všechno poslepu! Družina Natky si vede docela dobře a 

sama kapitánka poznala 5 hlav ze 6ti, obě „kolínské“ Aničky po čtyřech, ale 

perlou prvního kola je David, který prohlásil Jirkovu bezvlasou hlavu za 

Marka, což Marek těžce nesl a komentoval slovy: “Copak já mám plešku“ 

(myslím, že Jirka tuhle hlášku nenechá Markovi jen tak projít). Potom 

nastupuje družstvo Anežky a Naty se svým týmem jim připravuje spoustu 

vychytávek. David se několikrát mění v holčičku, buď s culíkem nebo zase 

čelenkou, Majda ze sebe dělá malou Nikolku a naopak, „zásmučandy“ schovávají 

svoje dlouhé culíky. Prostě dokonalé matení soupeře i maskéři z televize by se 

tady, v polních podmínkách, na chodbě Domu dětí mohli něco přiučit. A podle 

toho také vypadají výsledky. Nejvíc poznaných jsou 3 (Marek, Markéta, Anežka) 

ostatní mají tak jednu správnou trefu a Filozof s Ondrou nepoznali nikoho. Ale 

Ondrova nula je zase vyšperkována opravdovou perlou. Nikolku s upraveným 

účesem prohlásil za „bezvlasého“ Jirku. Ráno zase prší, ale na medvědy prostě 

musíme. Oba kluci jsou venku a dokonce vidíme, jak se jim podává oběd nebo to 

snad je pozdní snídaně, prostě vidíme jejich krmení. Kdybychom my dokázali u 

oběda tak vzorně sedět a bez řečí pojídat připravené pochutiny, to by byla pohoda. 

Kolíňáci si ještě kolektivně vylezli na rozhlednu aby viděli deštivý a do mlhy 

zahalený Beroun z ptačí perspektivy. Ale medvědi jsou po obědě a nás ten náš 

teprve čeká, a tak se vracíme zpět na základnu. Teď už to bude, jako vždy před 

koncem, jenom rutina. Zabalit, oběd, příspěvky, body na nástěnku a na závěr trička, plnící se dalšími dinosaury. Nakonec si můžeme 

gratulovat, že jsme to zvládli, s výletem, s deštěm a větrem. Poslední cesta na nádraží (šli jsme to 4x) a pak dva plné vlaky a už se 

budeme vítat s maminkami a tatínky. Jestlipak doma měly maminky dost prášku a cukru a  „Něco upekly“. 

 

Zážitky za honorář 10,-Kč osobně upekl a do redakce s uctivou úklonou dopravil zpravodaj výpravy, novinář Luboš. 



 

 
 

Putování s dinosaury – Hodnocení na výpravách  

                               aneb jak se stát členem expedice 
 
     Aby se Ursiáni stali členy expedice do „Ztraceného světa dinosaurů“, musí mít vybarvené všechny dinosaury na tričku. Obrázků je 

tam celkem 6. Na prvních pět je potřeba získat 30 bodů a na finálovou hlavu Tyranosaura, která bude hlavním motivem URSA Parku 

je potřeba získat bodů 50. Kdo už umí násobit a sčítat, spočítá si, že bodů je potřeba získat celkem 200, aby bylo tričko kompletně 

vybarvené.  

 

(5 x 30 = 150 + 50 = 200, pro ty, kteří se v počtech ještě tak daleko nedostali). 

 

     A bodování bude celý rok stejné a nebudeme ho měnit, aby měli stejné šance ti, kteří někdy nebudou moci přijet anebo na 

výpravách, kde bude her přece jenom méně. 

 

A jak to bude vypadat? 

 

     První změna je, že se budou hodnotit zvlášť „Malí“ (1. a 2. třída a předškolák Ondra) a „Velcí“ (tj. 3. třída a vyšší). Za každou hru 

se budou získávat body, které se budou každému sčítat.  
 

A teď přijde to nejdůležitější. 

 

Putování s dinosaury – Výprava královská  
 

Tentokrát nebylo moc sportu, toho jsme si užili dost na minulé výpravě, a tak má „Královská“ výprava na starobylý hrad Karlštejn 

zase „kolínskou“ královnu, i když s námi byly zase zásmucké holky. Nikolku sportovní hry ani exhibiční zápasy moc nebavily, ale 

tentokrát si to plně vynahradila. Nejenom, že byla nejlepší 

mezi našimi „Malými“, ale získala nejvíc ze všech 

přítomných, včetně zásmucké Aničky, která byla tentokrát 

nejlepší mezi „Velkými“. To se Nikče fakt povedlo! Nejenom, 

že byla v lepším družstvu, které vyhrálo štafety s kyblíkem i 

„Hledání“ čísel, ale při karlštejnském nákupu se jí povedlo 

získat (díky laskavosti paní prodavačky) až 8 čokoládových 

penízků za svoji desetikorunu a večer už stačilo jen poznat tři 

hlavy svých kamarádů a vítězství bylo na světě. Mezi 

„Velkými“ se za Aničkou vytvořila silná skupina, ve které se 

dařilo nové kolínské posile Majdě. Ale byla s námi poprvé, tak 

nevím jestli se objeví i příště. Pokud ANO, Tak věřím, že 

příště ji budeme oslavovat jako novou kolínskou hvězdu. 

Mimo Majdy se mezi nejlepší pětici už podruhé za sebou 

dostala naše nenápadná Ágnes. Nejenom, že byla (zase) ve 

vítězném družstvu, ale dobře i nakoupila a potom i vyměnila, 

takže už je mezi čtyřmi nejlepšími „Velkými“ na cestě za 

kompletní sestavou 6ti dinosaurů. A tentokrát je určitě potřeba 

pochválit i našeho Davida, který poprvé absolvoval výpravu za 

30bodů, tedy ne mezi nejhoršími. Škoda jen, že jednou upadl 

při klanění se králi a nepokusil se vyměnit své nakoupené věci. 

Jen tři body mu chyběly, aby byl stejně dobrý jako Ágnes.  

 



A takhle tedy dopadly výsledky: 

 

„Malí“ Na výpravě = Do nástěnky  „Velcí         Na výpravě = Do nástěnky 

Niki    36 bodů 35 bodů  Anička     35 bodů Zásmuky  

         Majda               34   35 bodů=dinosaurus +5    

         Naty     34  Zásmuky 

                  Markéta       34  Zásmuky 

                                                                         Ágnes               33                 35 bodů=dinosaurus +5    

 Adam             31 bodů 30 bodů   Mára     32 bodů 30 bodů=dinosaurus 

 Bára  30  30 bodů  Anežka (se „ž“) 31  Zásmuky 

                                                                        Filozof     30  30 bodů=dinosaurus 

       David       30  30 bodů=dinosaurus 

                             Áďa                  29  30 bodů=dinosaurus 

                                                                        Anežka               29               Kolín                          

 Ondra 1  27 bodů 25 bodů Terka       24 bodů      Zásmuky 

Anička 2              21    25 bodů……………. 

        Anička 1             18               25 bodů……………. 

                                                                        Paja          18               25 bodů…………….                
 

Nikolka mezi „Malými“ a Áďa mezi „Velkými“ už mají příště v Neškaredicích hotovo. Stačí jen neonemocnět a přijet. 

„Malý“ Ondra a „Velký“ Filozof by museli vyhrát a získat tak 35bodů a měli by už také hotového T-rexe, ale u nich to 

spíš vypadá až na květnovou Sázavu. Ale kdo ví, nic není nemožné a POZOR Zásmuky do Neškaredic NEJEDOU, takže 

šance se zvyšují pro všechny, kteří přijedou, ale pozor soutěže už za nás nikdo nevyhraje a my se nesvezeme jako teď 

dvakrát za sebou. Všechno si budeme muset uhrát sami. Ágnes s Pajou by to do června také měli zvládnout a s nimi i 

David a možná Anička „jednička“. Ostatní si už budou muset počkat na tábor, jestli jim ti nejlepší přidají svoje body 

navíc. 
 

  „Malí“                  „Velcí“ 

1. Niki  182 bodů=pět dinosaurů(+ 32)      1. Áďa                  185 bodů=pět dinosaurů   (+35) 

2. Ondra 1 165 bodů=pět dinosaurů(+ 15)      2. Tom„Filozof“   165 bodů= pět dinosaurů(+ 15) 

                                                                                 3. Paja                   145 bodů=čtyři dinosauři(+ 25)  

                                                                                 4. Terka2„Ágnes“145 bodů=čtyři dinosauři(+ 25) 

                                                                                 5. David       130 bodů=čtyři dinosauři(+ 10) 

                                                                                 6. Anička 1            120 bodů=čtyři dinosauři 

3. Bára 110 bodů=tři dinosauři (+ 20)        7. Tadeáš               115 bodů=tři dinosauři   (+ 25) 

4. Adam 100 bodů=tři dinosauři (+ 10)        8. Terka 3        100 bodů=tři dinosauři   (+ 10) 

                                                                                  9. Vivi                     95 bodů=tři dinosauři   (+ 5) 

                                                                                  10. Mára         95 bodů=tři dinosauři   (+ 5) 

                                                                                  11. Anička 2           95 bodů=tři dinosauři   (+ 5) 

5. Tobias 65 bodů=dva dinosauři (+   5)         12. Eliška         77 bodů=dva dinosauři  (+ 17) 

6. Jolča 60 bodů=dva dinosauři  13. Honza        60 bodů=dva dinosauři 

7. Lukáš 35 bodů=jeden dinosaurus   14. Naty        35 bodů=jeden dinosaurus (+ 5) 

                                                                                   15. Majda             35 bodů=jeden dinosaurus (+ 5) 

          16. Týna        30 bodů=jeden dinosaurus  

        17. Terka 4        25 bodů  zatím čeká 
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Březnová  výprava – Beroun 

 Dne 16.3. v pátek jsme 

přijeli do Berouna a šli jsme do 

domova dětí a mládeže a pak jsme 

hráli hru házet karty do kyblíku. 

Potom jsme hráli štafety. V sobotu 

jsme šli na Karlštejn a než jsme 

tam přišli, tak jsme hráli hru, že 

nám Luboš dal desetikorunu a 

museli jsme si za ni co nejvíce věcí 

koupit. Já koupila 4 věci: 

kapesníky, kypřící prášek 2x, 

tužku černou. A potom jsme šli 

opékat buřty a cestou zpátky jsme 

šli a mohli jsme ty věci vyměňovat 

s lidmi, kteří šli okolo. A potom 

jsme šli na plavečák. Neděle. Šli 

jsme na výlet za berounskými 

medvědy, za Kubou a Matějem. 

Ágnes  

 Pátek. V pátek jsme přijeli a večer jsme hráli 

házení karet. Mája byla nejlepší, protože je vysoká. 

Sobota. Další den jsme šli na snídani (klasicky), pak 

jsme šli na Karlštejn. Hráli jsme cestou hru, při které 

nám Luboš dal desetikorunu a museli jsme ji utratit 

a koupit co nejvíc věcí. Já jsem koupila tři 

kapesníčky. Moc jsem toho nekoupila. Šli jsme na 

vlak a cestou jsme ty věci museli vyměnit za něco 

jiného, zastavovali jsme lidi. Večer jsme šli na 

plavečák a šli jsme spát. Neděle. Vzbudili jsme se a 

balili si věci, šli jsme na snídani. Pak jsme šli na 

medvědy. Anička Zusková  

 Dnes jsem tu poprvé a líbilo se mi 

tu. Zprvu jsem se bála, všichni na mě 

koukali jak na blbce. Ale nakonec jsem si 

našla kamarádky. V pátek jsme přijeli 

kolem sedmé večer. Vybalili jsme si, hráli 

hry a dostala jsem kýblem do hlavy! Pak 

jsme šli spát ve dvanáct. V sobotu jsme 

měli ke snídani zapékaný rohlík se šunkou 

a sýrem. Pak jsme vyrazili na Karlštejn. 

Z Karlštejna jsme přišli večer. V kuchyňce 

jsme si dali polévku a šli jsme hrát na 

ošahávání. Potom jsme šli do Aqua parku. 

Šli jsme spát ve 23.00. Dnes je neděle. 

Ráno jsme měli snídani. A po snídani 

jsme šli k medvědům. Teď jsme se vrátili 

a doufám, že si ten poslední den užijeme. 

Majda 

 Pátek. Přijeli jsme večer do domu dětí a 

mládeže. Hráli jsme nějaké hry. Sobota. V sobotu 

jsme přijeli vlakem na Karlštejn. Tam jsme dostali 

10Kč a museli jsme to utratit. Koupil jsem si 

sekerku, která se do 3 hodin rozpadla a potom 

jsme zjistili, že půjdeme 10km. To co jsme koupili 

za 10Kč jsme museli vyměnit s náhodnými lidmi. 

Potom jsme opékali buřty. Potom jsme šli teda 

jenom 2,5km. Jeli jsme vlakem. Večer jsme šli do 

aqvaparku, kde to bylo super. Neděle. V neděli 

jsme šli na medvědy, tam byla rozhledna. Potom 

jsme se sbalili a naobědvali. P.S. Filozof byl 5 

minut ve vířivce a já ho potom strčil do ledový 

vody. Marek  
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Březnová výprava – Beroun 

 Pátek: Když jsme přijeli do Berouna, 

tak jsme hráli hru házení karet do kyblíku. 

Sobota: vstali jsme, jeli a šli na Karlštejn a 

hráli jsme hru, že nám Luboš dal 10Kč na 

útratu, abychom nakoupili co nejvíc věcí. A 

potom jsme to, co jsme koupili, vyměnili 

s kolemjdoucími. Já jsem vyměnila 2 propisky 

za vodu. Na Karlštejně se Jirka s Lenkou 

převlékli za krále a královnu a my jsme se jim 

klanili. Večer jsme šli do bazénu, bylo to 

super! Neděle: hráli jsme hru Kdo to je podle 

vlasů. Ondra řekl Nikolce, že je Jirka. Já jsem 

uhodla 3. Mám dinosaura. Výprava se mi 

líbila. Anička 2 

 1.Den jsme šli na nádraží. Jeli jsme 

vlakem až do Berouna do domu dětí a mládeže. 

2.Den jsme šli na Karlštejn. Klaněli jsme se 

králíčkovi Jirkovi a královně Lence. Luboš 

nám dal 10Kč ať koupíme co nejvíc věcí. 

Koupila jsem magnet, kočičku plyšovou. 3.Den 

jsme balili a psali příspěvek. B.Z. (Bára 

Zikmundová) 

 1.den byl úžasný. Líbil se mi. 2.den byl 

úchvatný, zase se mi líbil. Byli jsme na Karlštejnu. 

Koupila jsem mamce obal na mobil. 3.den nic moc. 

Pája  

 
Tomáš 

 
Pája 

 1.den když jsme přijeli a vybalili jsme si věci 

jsme hráli házení karet do kýble. 2.den jsme šli na hrad 

Karlštejn. Po cestě si Marek, Adam a Ondra koupili 

sekery za 100Kč. 2 ze 3 byly zničeny. Na Karlštejně 

byl hezký výhled. Po výletu jsme měli polévku, 

odpočinuli si a šli jsme do laguny (aqvaparku). 

3.den=balení, uklízení, psaní. XD Tomáš  
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 V pátek jsme přijeli a 

vybalili jsme si věci a hráli 

jsme hry na házení karet a šli 

jsme spát. A ráno po snídani 

jsme šli na Karlštejn a pak 

jsme šli opékat buřty a na 

Karlštejně jsme hráli na to, že 

Luboš nám dal 10Kč a my 

jsme za to měli koupit co 

nejvíc věcí. A já jsem vyhrála. 

Mám 5 dinosaurů. A příště 

budu mít 6, určitě konec. Niki  

 
Ondra 

 
Adélka 

 17.3. jsme jeli vlakem do Berouna do Domu dětí a 

mládeže. Tam jsme hráli s kartami a kyblíkem. 18.3. jsme šli 

na Karlštejn. Dostali jsme 10Kč a museli jsme je utratit. 

Měli jsme jít 10km, ale nešli jsme a jeli jsme vlakem. Co 

jsme tu 10Kč utratili, tak jsme ty věci museli vyměnit za 

jinou věc s kolemjdoucími. Pak jsme šli do aqvaparku 

Laguna. Tam jsme s Anežkou se š a Pájou a Nikčou jezdili 

na tobogánech. 19.3. jsme psali příspěvek. Adéla  

Březnová výprava – Beroun 

 Pátek 17.3. – V pátek jsme přijeli a šli jsme na 

Karlštejn. A já jsem si koupil sekeru a kluci si ji po cestě 

rozsekali. Adam   

 Byli jsme na plavečáku, měli jsme špagety. Byli 

jsme na medvědech, hráli jsme hry. Hra byla s kyblíkem. 

Filozof si koupil kypřící prášek. Vyměňovali jsme si 

věci s lidmi, které jsme potkali a utráceli peníze. A mám 

už pátého dinosaura. Ondra  

 V pátek jsme 

přijeli do Berouna do 

DDM. A do půlnoci jsme 

hráli hry. V sobotu jsme 

šli na Karlštejn. Luboš 

nám dal 10Kč a my jsme 

je museli utratit. Utratila 

jsem je za propisky. 

Když jsme přišli na hrad, 

Lenka se převlékla za 

princeznu a Jirka za 

krále. Šli jsme opékat 

buřty a cestou jsme 

vyměňovali věci, které 

jsme nakoupili. A večer 

jsme šli do aqvaparku. 

V neděli jsme šli na 

medvědy a k obědu jsme 

měli čevab čiči. Anežka 

Jandová 

 
Niki 

 1.Den (Pátek) ve vlaku byla prča! 2.Den So: 

Hráli jsme hry, Karlštejn. 3.Den Neď. Medvědi. Na 

Karlštejně jsem si spálil jazyk. Kluci čůrali do ohně. 

Vyměňovali jsme a kupovali věci. Náš tým vyhrál. 

David  

 

 
Adam 

 
David 

 

 
Anežka 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Byl pátek a my přijeli do Berouna. Potom jsme si 

vybalovali a šli se najíst. K večeři byly obložené chleby. 

Druhý den hned po snídani jsme se vypravili na Karlštejn 

a museli utrácet Lubošovi prašule. Potom jsme 

nakupovali a když jsme dorazili na Karlštejn, Léňa- Jirka 

– Luboš se převlékli za královnu, krále a panoše a my 

jsme se museli klanět. Když jsme se vrátili, sbalili jsme si 

věci a vyrazili na plavečák, kde jsme byli 2 hodiny. Večer 

jsme měli špagety. A taky jsme hráli hry. Třetí den jsme 

se šli kouknout na medvědy. A máme spoustu fotek a pak 

už nevím co jsme dělali. A opékali jsme buřty. P.S. 

Anežka mi sebrala spacák, protože si mě spletla s Terezou 

a řvala na mě, ať vypadnu. Niki 

 Moc dobře tu vařili. Šli jsme na dlouhou túru na 

Karlštejn.a večer jsme šli do bazénu. V neděli jsme byli 

na medvědech a k obědu bude čevapčiči a brambory. A 

kluci čůrali do ohniště a opékali jsme buřty. Utráceli jsme 

Lubošovy desetikoruny za kraviny, např. cukor skořicový 

atd. A měnili jsme to s úplně cizími lidmi. Já jsem 

vyměnila čokoládu. A Lenka ujídá okurky a poznali jsme 

novou kamarádku Majdu. Anežka Kroupová 

 V pátek jsme přijeli a měli jsme výbornou večeři. 

Měla jsem chleba se šunkou. Šli jsme si pak hrát a potom 

jsme šli spát. V sobotu jsme šli na Karlštejn a tam se Lenka, 

Jirka a Luboš převlékli. Lenka za královnu, Jirka za krále a 

Luboš za panoše. Dostali jsme od něho desetikorunu a za tu 

jsme museli koupit co nejvíc věcí. Já jsem koupila skořicový 

cukr (několik) a kypřící prášky a čokoládové mince. Ty věci 

jsme si museli vyměnit s lidmi, kteří kolem nás procházeli. 

Já jsem vyměnila 3 věci. A to už jsme si potom opekli buřta. 

A to jsme šli už potom do DDM. A ten den jsme ještě šli na 

plavečák, tam jsme jeli na tobogánech a skluzavkách. Tam 

mě to bavilo. V neděli jsme se šli podívat na medvědy. Byli 

moc hezký a fotili jsme se s nimi, nebo vlastně taky jenom 

je. Moc mě to bavilo. Anička 

Březnová výprava – Beroun 

 Pátek: v pátek 

jsme přijeli do 

Berouna a pak jsme 

přišli do domu dětí a 

mládeže (večer). Když 

jsme přišli, tak jsme si 

začali vybalovat. A 

pak jsme hráli hry. 

Sobota: v sobotu jsme 

šli na snídani a pak 

jsme šli na procházku. 

Neděle: jedeme domů.  

 Pátek. Přijeli jsme do Berouna. Šli jsme se 

ubytovat do domu dětí a mládeže. Seznámili jsme se a 

vybalili jsme si věci. Ten den jsme hráli hrozně moc her. 

No a pak jsme se umyli, vyčistili si zuby a šli jsme spát. 

Sobota. Vzbudili jsme se. Šli jsme hrát hry. Pak jsme šli 

ven na Karlštejn, opékali jsme buřty a nakonec jsme šli na 

plavečák. Neděle. Vzbudili jsme se. Šli jsme za medvědy. 

Pak na oběd a nakonec domů. 

 

 

 


